
COMUNE  DI  CORTENOVA 

Provincia di Lecco 

  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

         

 COPIA 

N. 52 del 24-11-2011 

  

OGGETTO : APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE LAVORI DI: 
“REALIZZAZIONE DI IMPIANTO SPORTIVO AD USO PALESTRA ”  

  

L’anno duemilaundici il giorno 24 del mese di Novembre alle ore 17:00, nella sede comunale. 

Previa l’osservanza delle disposizioni di legge in materia si è riunita la Giunta Comunale. 

Risultano: 

SELVA LUIGI  SINDACO Presente 

GALPERTI SERGIO  VICESINDACO  Presente 

GALPERTI SANTINO  ASSESSORE Presente 

CARI' GIUSEPPE  ASSESSORE Assente 

RADOGNA WLADIMIRO  ASSESSORE Assente 

 

Presenti: 3 
Assenti: 2 

Partecipa il Segretario Comunale DR.SSA TERESA LO MARTIRE, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, SELVA LUIGI assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE LAVORI DI: 
“REALIZZAZIONE DI IMPIANTO SPORTIVO AD USO PALESTRA ”  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 45 del 13/10/2011 si sono adottate le procedure per la definizione 
dello Schema di Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2012 – 2014, con particolare riferimento all’elenco annuale 
delle opere anno 2012, dove nell’elenco annuale si sono inseriti i lavori di: “Realizzazione di impianto sportivo ad 
uso palestra”; 

Visto il progetto preliminare redatto da studio tecnico incaricato Proserpio e Maglia con ufficio in Bellano (Lc), 
depositato in data 11 novembre 2011, composto dai seguenti elaborati: 

 
1) Relazione Tecnica illustrativa 
2) Studio di prefattibilità ambientale 
3) Planimetria, piante, sezioni esistenti 
4) Prospetti esistenti 
5) Planimetria, piante, sezioni a progetto 
6) Prospetti a progetto 
7) Prime indicazioni circa la stesura del piano della sicurezza 
8) Calcolo sommario spesa 
9) Studio geologico 
10) Documentazione fotografica 
11) Contesto di inserimento 

Considerato che il costo complessivo del progetto è di € 450.000,00 dei quali € 371.414,63, comprensivi degli oneri 
sicurezza, per lavori e i rimanerti € 78.585,37 per somme a disposizione; 

Accertato che il costo dell’opera sarà finanziato mediante fondi privati con imputazione al capitolo 1571.10 cod. 
2040201 del B.P. 2012, in corso di predisposizione; 

Vista la validazione del progetto sottoscritta dal responsabile unico del procedimento (RUP); 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 
modificazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

Visto il D.lgs 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554, recante: “Regolamento in materia di lavori pubblici” e successive 
modificazioni ancora in vigore stante la mancata pubblicazione del nuovo regolamento di cui all’articolo 5 del D.lgs 
163/2006; 

Acquisti i pareri di competenza ai sensi dell’Art. 49 del D.lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge. 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di approvare quanto in premessa detto, quale parte integrante e sostanziale. 
 



2. Di approvare il progetto preliminare per l’esecuzione dei lavori di: “REALIZZAZIONE DI IMPIANTO 
SPORTIVO AD USO PALESTRA”, redatto studio tecnico incaricato Proserpio e Maglia e composto dagli 
elaborati elencati in premessa. 

 
3. Di dare atto che la spesa prevista per detto intervento sarà finanziata mediante fondi privati con imputazione al 

capitolo 1571.10 cod. 2040201 del B.P. 2012, in corso di predisposizione. 
 
4. Di rendere la presente, con voti unanimi e favorevoli, immediatamente eseguibile, ai sensi di quanto disposto 

dall’Art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 
 
5. Di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’Art. 125 del D.Lgs. 267/2000. 



 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
  

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to SELVA LUIGI  f.to DR.SSA TERESA LO MARTIRE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Il sottoscritto Segretario certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune dal giorno  19-12-2011  e vi rimarrà affissa fino al giorno  03-01-2012. 
 
 
Lì, 19-12-2011  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to DR.SSA TERESA LO MARTIRE 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì, 19-12-2011 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DR.SSA TERESA LO MARTIRE 

 
Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi del D.Lgs. 39/93 art. 3 c. 2 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  24-11-2011 
 
[X]  perchè dichiarata immediatamente esecutiva ex art. 134  c. 4 D. L.vo 267/2000; 
[  ] decorso il termine di cui all’art.134, comma 3, del D. L.vo  267/2000 senza che siano stati sollevati rilievi. 
 
Lì, 19-12-2011  IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to DR.SSA TERESA LO MARTIRE 
 
 
 
 


